
 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Зямбайгуртская средняя общеобразовательная школа имени В.Е.Калинина 

  

ПРИКАЗ 

 

от 24 марта 2025 г.                                                                                № 71 - ОД 

 

д. Зямбайгурт 

 

Об организации каникулярного отдыха обучающихся в пришкольных 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в 2025 году 

 

На основания приказа Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район УР» от 03 марта 2025 года  № 61 – ОД «Об  

организации каникулярного отдыха обучающихся в пришкольных оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием в 2025 году»,   целях создания необходимых условий для организации  

отдыха и оздоровления обучающихся образовательных организаций Вавожского района в 2025 

году, в соответствии с решением межведомственной комиссии при Правительстве УР по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи от 12.03.2025 г № 1  

                                                             приказываю: 

 

1. Организовать работу детского оздоровительного лагеря на базе МОУ Зямбайгуртской СОШ 

имени В.Е. Калинина в период школьных летних каникул продолжительностью 21 день с 

02.06.2025 года по 26.06.2023 года.  

2. Начальником летнего оздоровительного лагеря на июнь 2025 года назначить  Федотову 

Любовь Валерьевну и утвердить штатное расписание, режим дня (приложение 1, 2). 

3. Назначить ответственным за противопожарное состояние помещений  в летнем 

оздоровительном лагере заведующего хозяйством, Колотову Марию Владимировну.. 

4. Назначить ответственной за санитарно-гигиеническое состояние помещений уборщицу 

служебных помещений,  Колотову Елену Геннадьевну. 

5. Назначить ответственными лицами  за обеспечение безопасности жизни и здоровья детей 

во время проведения мероприятий в лагере  воспитателей –Боброву В.П., Шубину О.Г., 

Орехову О.В., Кленову Н.., Старкову Е.В., Веретенникову Н.П.  

6. Назначить ответственным лицом за ежедневное написание меню и приемку товара, 

кладовщика Колотову Марию Владимировну. 

7. Для обеспечения летнего отдыха и оздоровления детей в лагере в 2025 году разработать и 

утвердить программу  ЛОЛ до 30 апреля 2025 года и предоставить смету расходов на 

организацию ЛОЛ в МУ «Вавожское» ЦОО в срок до 30.04.2025 г.  

8. Начальнику лагеря Федотовой Л.В. разработать должностные инструкции работников 

летнего оздоровительного лагеря и ознакомить работников лагеря с должностными 

инструкциями под роспись, провести профилактическую работу по предупреждению 

детского подросткового травматизма, гибели детей на воде.  

9. Обо всех несчастных случаях с детьми сообщать незамедлительно директору школы и в 

Управление образования Администрации Вавожского района. 

10. Провести необходимую подготовку оздоровительного лагеря к приёму детей, обеспечив 

неукоснительное соблюдение санитарных норм и правил, обратив при этом особое 



внимание на организацию водоснабжения, канализации и удаления отходов, предусмотреть 

и провести на территории мероприятия по дератизации, дезинсекции. 

11. Воспитателям предусмотреть в плане работы проведение мероприятий по гигиеническому 

воспитанию детей, популяризации здорового образа жизни, профилактики алкоголизма, 

наркомании, табакокурения, клещевого энцефалита и геморрагической лихорадки с 

почечным синдромом. 

12. Осуществлять постоянный контроль за работой пищеблоков, обратив особое внимание на 

санитарные нормы, правила приготовления блюд, источники питьевого водоснабжения.  

13. Стоимость путевки в пришкольном оздоровительном лагере с дневным пребыванием, 

финансируемых из бюджета УР на условиях софинансирования длительностью 21 день в 

размере 4775 рублей: 4410 рублей – набор продуктов питания (3675 рублей – средства 

бюджета УР, 735 рублей – средства родителей), 365 рублей – средства на медикаменты, 

дезинфицирующие средства, приобретение призов, приобретение бутилированной воды 

(средства родителей). 

14. Создать бракеражную комиссию для снятия пробы готовых блюд в летнем 

оздоровительном лагере в составе председателя комиссии Федотовой Л.В. (начальник 

лагеря), членов комиссии: Шубина О.Г. (воспитатель), Гусеву Марину Валериевну (повар), 

Охотникова Михаила Германовича (фельдшер Зямбайгуртского ФАП) по согласованию. 

15. Назначить ответственными лицами: 

- за работу рециркуляторов в отрядах – воспитателей, в столовой – Гусеву Марину 

Валериевну, в спортивном зале –Кленову Н.А.; 

- за обработку рук детьми антисептическим средством, за термометрию, утреннего осмотра 

детей  – воспитателей лагеря; 

- за обработку кулера – кладовщика Колотову М.В.; 

-  за обработку дозаторов – уборщика служебных помещений Колотов Е.Г. 

17. Начальнику лагеря, Федотовой Л.В.,  при повышенной температуре тела детей 

незамедлительно сообщить родителям и поместить воспитанника в пункт временного 

размещения (изолятор), находящегося на первом этаже медицинского кабинета (№ 73) до 

приезда родителей. 

18. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВРЧернышеву О.Н. . 

 

Директор школы: Е.В. Ившина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                            Приложение 1  

к приказу № 71 от 24.03.2025 г 

 

Штатный состав работников летнего оздоровительного лагеря 

при МОУ Зямбайгуртской СОШ имени В.Е. Калинина 

 

№ п/п ФИО Должность 

Работники лагеря 

1 Федотова Любовь Валерьевна Начальник лагеря 

2 Шубина Ольга Геннадьевна Воспитатель 

3 Боброва Валентина Петровна Воспитатель 

4 Веретенникова Надежда Петровна  Воспитатель 

5 Кленова Надежда Петровна Воспитатель 

6 Орехова Оксана Васильевна  Воспитатель 

7 Старкова Екатерина Васильевна  Воспитатель 

Работники пищеблока 

8 Колотова Мария Владимировна  Кладовщик 

9 Гусева Марина Валериевна Повар 

10 Эскандерова Анна Петровна  Кухонный рабочий 

Обслуживающий персонал 

11 Колотова Елена Геннадьевна  Уборщица  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                    Приложение 2  

к приказу № 71 от 24.03.2025 г 

 

 

Режим работы летнего оздоровительного лагеря при  

МОУ Зямбайгуртской СОШ  имени В.Е. Калинина 

 

8.30 – 9.00 – встреча детей «Мы вам рады» 

9.00 – 9.05 – организационная линейка. 

9.05-9.15 –зарядка   

9.15 -  9.45– завтрак  

9.45 – 10.30 – работа кружков 

10.30 – 11.30 –спортивно-оздоровительный час. 

11.30-12.30 - отрядное дело 

12.30-13.00 – обед 

13.00-14.00 – общелагерное дело. 

14.00-14.15 – операция «Уют» 

14.15-14.30– Уход домой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Список сотрудников прошедших гигиеническую аттестацию  

МОУ Зямбайгуртская СОШ имени В.Е. Калинина  

 

№ п/п ФИО Должность Дата 

прохождения 

ГА 

Работники лагеря 

1 Федотова Любовь Валерьевна Начальник лагеря 15.04.2025 - 

15.04.2027 

2 Шубина Ольга Геннадьевна Воспитатель 23.04.2024 – 

23.04.2026  

3 Боброва Валентина Петровна Воспитатель 02.05.2024 – 

02.05.2026 

4 Веретенникова Надежда Петровна  Воспитатель 15.04.2025 - 

15.04.2027 

5 Кленова Надежда Петровна Воспитатель 15.04.2025 -

15.04.2027 

6 Орехова Оксана Васильевна  Воспитатель 03.05.2024 – 

03.05.2026 

7 Старкова Екатерина Васильевна  Воспитатель 15.04.2025 - 

15.04.2027 

Работники пищеблока 

8 Колотова Мария Владимировна  Кладовщик 08.12.2023 – 

08.12. 2025 

9 Гусева Марина Валериевна Повар 08.12.2023 – 

08.12. 2025 

10 Эскандерова Анна Петровна  Кухонный рабочий 08.12.2023 – 

08.12. 2025 

Обслуживающий персонал 

11 Колотова Елена Геннадьевна  Уборщица  18.12.2023 – 

18.12. 2025 

 

 

 

 


		2025-05-03T10:30:39+0400
	Ившина Екатерина Васильевна




